
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Conforme se dispone
en las cláusulas 5 y 7 del Pliego de Prescripciones
Técnicas

Valor estimado del contrato 18.595,03 EUR.
Importe 22.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,03 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7714/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 11:50 horas.

Suministro e instalación de mobiliario urbano para el equipamiento del Parque Norte

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
37414600 - Cocinas y hornillos para acampada y uso al aire libre.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihVPxsD51DaiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Viso del Alcor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elvisodelalcor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yaiRMXgYtZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihVPxsD51DaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.elvisodelalcor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yaiRMXgYtZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Alcaldía-Presidencia

Dirección Postal

Pza. Sacristán Guerrero nº 7
(41520) El Viso del Alcor España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de El Viso del Alcor

Dirección Postal

Plaza Sacristán Guerrero, 7
(41520) El Viso del Alcor España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de El Viso del Alcor

Dirección Postal

Plaza Sacristán Guerrero, 7
(41520) El Viso del Alcor España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Viso del Alcor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Sacristán Guerrero, 7
(41520) El Viso del Alcor España

Contacto

Teléfono 955740427
Fax 955945702
Correo Electrónico contratacion2@elvisodelalcor.org

Dirección Postal

Plaza Sacristán Guerrero, 7
(41520) El Viso del Alcor España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 16.304,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.474,45 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Clasificación CPV
37414600 - Cocinas y hornillos para acampada y uso
al aire libre.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario urbano para el equipamiento del Parque Norte

Valor estimado del contrato 18.595,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,03 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
37414600 - Cocinas y hornillos para acampada y uso al aire libre.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme se dispone en las cláusulas 5 y 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme apartado 21 del Anexo I del PCAP

Lote 1: Mobiliario urbano

Lote 2: Farolas solares



Presupuesto base de licitación
Importe 2.124,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.755,86 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Clasificación CPV
37414600 - Cocinas y hornillos para acampada y uso
al aire libre.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 4.071,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.364,72 EUR.

Clasificación CPV
34928310 - Vallado de seguridad.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Clasificación CPV
37414600 - Cocinas y hornillos para acampada y uso
al aire libre.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 3: Barbacoas

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1



Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Baja en el precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción del plazo de entrega e instalación de los suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010185485 |  2023-303792 | Fri, 13 Jan 2023 11:50:18:620 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151149317638377870116607725915837792796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


